
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

                                                                                                    Praha 5. září 2019 

                                                                                                    Čj. MO  254149/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 36237/2019-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 
 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 10. srpna 2019 žádost o poskytnutí informací vztahujících se 

k nákupu vlčích máků (symbolu válečných veteránů) v letech 2015 až 2018, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatelce bylo sděleno, že Ministerstvo obrany nakoupilo vlčí máky  Vlčí mák – květina do klopy 

pouze v roce 2016 a 2018, a to celkem 780 kusů za 19 500 Kč od společnosti Centrum české 

historie, o. p. s, IČO 02522250 takto: 

v roce 2016 - 300 ks celkem za 7 500 Kč; 

v roce 2018 - 480 ks celkem za 12 000 Kč. 

 

K tomu uvádíme, že vlčí máky, které Vojenský fond solidarity distribuuje v rámci sbírky 

u příležitosti Dne válečných veteránů, Ministerstvo obrany nenakupuje, ani nikdy nenakupovalo. 

Pro tento fond jej vždy věnovaly různé organizace, které tímto chtěly Vojenský fond solidarity 

podpořit v jeho úsilí pomáhat vojákům a jejich rodinám v těžké životní situaci. Vlčí máky nebyly 

v rámci dosud realizovaných resortních sbírek v letech 2015 – 2018 nikdy prodávány, ale  byly 

věnovány jako poděkování (drobný upomínkový předmět) dobrovolným dárcům, kteří do sbírky 

přispěli.  

 

 

 


